MEV. P. V. D. 247. Quemadmodum itaque hæc regula: quod fidejussores ante principalem debitorem non sint excutiendi, suas habuit ampliationes, sic & e dicto *Recessu prov. de 1581.* suam admittit limitationem; si nempe impedimenta adsint, quo minus in debitoris principalis bona immissio fieri possit; In quod recidit, si notoriè non sit solvendo. Interim tamen præter hanc & reliquæ a Dd. inventæ exceptiones, tam a jure communi, quam a natura feudorum Pomer. non alienæ, quarum supra remissive mentionem injecimus, haud excluduntur, quo minus & hic locum invenire possint.

§. V.

Idem BENEFICIUM, fidejussoribus ex jure communi indulgetur, dicitur DIVISIONIS, seu EPISTOLÆ D. ADRIANI, quod locum habet inter plures confidejussores, qui pro uno debitore eademque summa fidem suam interposuerunt, §. 4. l. de Fidej. vi cujus unus fidejussor, ex pluribus solus in solidum conventus, (licet alias stricto jure teneatur in solidum, l. 3. C. de Fidej. & §. 4. f. eod.) per oppositam exceptionem divisionis petere potest, ut creditor compellatur, actionem dividere, & a quolibet confidejussorum virilem portionem exigere, d. §. 4. f. l. 10. C. c. 1. & l. 26. ff. eod. Modo omnes tempore litis contest. sint solvendo, all. §. 4. f. & l. 51. §. 1. & 4. ff. cit. 1. nec huic beneficio validè renunciatum fuerit, quod tamen factum non præsumitur per formulam correalis obligationis: *Sammt und sonders*, quâ fidejussores semet inter se, *einer vor alle, und alle vor einen*, vel, si se ut principales, als *Selbst Schuldigere*, constituent. CARPZ. P. II. C. 17. d. 9. & 13. MEV. P. VI. D. 112. & 113. it. P. VIII. D. 161. n. 3. quod approbat LYNKER in *Analekt. ad STRUV. Exercit. 47. Th. 26. SCHÖPFER in 7. privato* L. 46. T. I. n. 36. BICCIUS l. c. §. 25. lit. b & f. Dissentiente quamvis HERINGIO *Cap. XVII. n. 53. seq.* Cum quo etiam facit CARPZ. P. II. C. 17. d. 9. n. 7. alique ibidem allegati, & quadantenus Dn. MEV. P. IX. D. 186., qui quâ clausulam: *einer für alle*, &c. exceptionem statuit, si nempe huic deinceps generalis renunciatio fuerit adjecta. At rectius alii statuunt, hæc formulâ correalem saltem induci obligationem, inter correos autem beneficium divisionis

fionis obtinet, per *Novel. 99. Cap. 1. Conf. Dn. STRYK in ll M ff. Tit. de duobus reis. §. 5 & Tit. de Fidej. §. 25.* Quæ sententia etiam in Saxonia recepta, teste *CARPZ. cit. def. 9.* Hunc *Dd.* dissentum diremit atque composuit *Themesis Lubecensis*, quæ cum effectu hæc verba accipi voluit *L. III. T. 5. art. 2. v. MEV. ad hunc 1x. Conf. pluribus de hac materia differentes HERING. l. c. Cap. 27. P. 2. SCHNEIDEW. ad Tit. Inst. de Fidej. n. 70 sqq. Dn. LAVTERBACH. in Disp. de benef. divis. & G. BICC. c. l. §. 26.*

§. VI.

Illud porro, quod contra rigorem stricti juris fidejussoribus concessum est, BENEFICIUM, dicitur CEDENDARVM ACTIONVM, vi cuius unus fidejussor ex pluribus solidum solvere paratus, creditorem compellere potest, ut cedat sibi actiones, quas habet contra confidejssores, *l. 76. ff. de solut. l. 17. 36. & 39 ff. de Fidej. l. 11. & 21. C. eod.* vel etiam interdum contra ipsum debitorem principalem, per *all. l. 13. & 36. ff. & Novel. 4 C. 1. in fine.* Ideo autem opus est hac actionum cessione, quia jus civile nullam alias fidejussori solidum solventi prodidit actionem, cuius ope id quod ultra portionem suam solvit, a confidejssoribus repetere posset, *cit. §. 4. 7. & all. l. 39 ff. & l. 11. C. de Fidej.* Quod si itaque creditor cedere ipsi nolit actiones fidejussorias, poterit fidejussor solutionem ei denegare, eumque per exceptionem cedend. act. repellere, *l. 24. C. cit. iir.* quam post sententiam usque definitivam opponere *l. 41. §. 1. ff. de Fidejuss.* & cessionem tam ante quam post solutionem urgere potest, *l. 36. ff. de Fidej.* Vid. *CARPZ. P. II. C. 17. d. 16.* multo magis si solutionem præcesserit pactum sive protestatio de cedendis actionibus. Et quidem necesse est, expresse in chirographo cessionis actionum factam esse mentionem, nec sola instrumenti seu apochæ traditio cessionem probat. *P. HEIG: P. I. Q. 38. n. 53.* De praxi tamen notandum, quod fidejussor solidum solvens etiam sine cessione nominatim factâ, vel hac vitiosa aut nullâ existente, contra confidejssores ad partem virilem habeat actionem, *CARPZ. P. II. C. 17. D. 16. n. 6. MEV. P. II. D. 218. n. 5.* maxime si possidet instrumenta obligationis, *MEV. P. VI. D. 387. Conf.*

HE.

HERING *Cap. 27. P. 3. MEV. in Disc. Levam. l. c. n. 54. f. 99. & P. VII. D. 25.*  
 P. MASCOV. Antecessor quondam Gryph. & Confist. Direct. *in D.*  
*de benef. cedend. act.* Jus Lubecense sane præoccupavit quamplu-  
 rima litigia & ambages, quibus plerumque involuta esse solet  
 cessio actionum, & fidejussori solidum solventi, absque prævia  
 actionum cessione, regressum adversus confidejssores concessit,  
*L. III. T. V. Art. 2. ibi: Des haben sie doch ihren regress an den an-*  
*dern Mitobern oder derselben Erben, solches wiederumb zu so-*  
*dern, ita, ut solvens non amplius opus habeat, ad cedend. act.*  
 beneficium confugere, sed statim conditione ex lege seu sta-  
 tuto experiri possit. v. MEV. *ad b. ix. n. 32.*

§. VII.

IVtum denique juris communis BENEFICIUM vulgo dici-  
 tur REMEDIUM L. SI CONTENDAT 23. ff. *de Fidejuss.* quocum  
 res ita est comparata, ut fidejussor, qui metuit, debitorem vel  
 confidejssorum aliquos, cunctante creditore in exigenda solu-  
 tione, solvendo esse desituros fore, ex hoc remedio Judicem im-  
 plorare possit, ut adigat creditorem, ad instituendam confestim  
 suam adversus debitorem principalem & omnes fidejssores pro-  
 rata actionem, ne si isti postmodum evaderent inidonei, ex-  
 ceptio excussionis aut divisionis sibi pereat. (§. 4. & 5. enim jam  
 diximus, ad id, ut beneficia excuss. & divis. locum habeant, re-  
 quiri, ut omnes tempore L. C. sint solvendo) Creditore nihilo-  
 minus cunctante, fidejssor vel plane liberatur, vel suam saltem  
 partem contingentem exsolvere tenetur, quoad residuum vero  
 perpetuum creditori imponitur silentium, & statim a limine ju-  
 dicii repellitur. Quo de remedio elegantem conscripsit Disput.  
 Dn. LAUTERBACH, quæ extat in collect. Disput. Vol. II. n. 84,  
 quò brevitate studio B. L. remittimus.